Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos teros - RN

EMENTA: Requer que viabilize a urbanização com PadronizaçãO das Bancas e construção do

Calçadão de trecho da Rua Pedro Velho, entre a Rua 7 de Setembro e Rua Adolfo Femandes,

no Centro da Cidade.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que

viabilize a urbanização com Padronização das Bancas e Construção do Calçadão detrecho da Rua

Pedro Velho, entre a Rua 7 de Setembro e Rua Adolfo Fernandes, no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A obra de urbanização e construção do calçadão se faz necessária para favorecer

o comércio naquela localidade, de mOdo que vai garantir um acessg Seguro ao5 compradores e

aos comerciantes, assim como vai melhorar as condições de circulação das pessoas que por ali

transitam, deixando todo aquele espaço mais organizado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,04 de março de 2O24

b,,!à,íe e4"/,.4oá / "ftl.-Célio de Queiroz Lopes

Vereador

CÀMARA MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
rE.[Éosurune - 4' sEssÃo LEGtSLÂTtva

sEssÃo oRDrNÁR|A

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FÉRROS - RN _/_/_

JosÉ ALVES BENTo
Prêsidentê

CÂMARA MUNTcTPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDo En: -BL -az--r -@l
HoRA: @ OL

OiÍêlo.a Lêgislativa

rNDrcAçÃo Ne a7(u2o24

c»^;í]*;""-
-õ'ÂERrEüõIvErRÂIMA